
 1

RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

 

 

 

 

COMUNE DI VILLAURBANA  
(PROVINCIA DI ORISTANO) 

UFFICIO TECNICO 
Via Roma 26.  - C.A.P. 09080                                                                     Tel.   0783/44104 - 44636 

C.F. - P.ta  I.V.A.  00071740955           e-mail: tecnico@comune.villaurbana.or.it         T.fax  0783/44030 

 

Atto n°  87 del 20.30.2012 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
OGGETTO: Lavori di ripristino della funzionalità idraulica del rio Tumboi, Rio Crannaxiu e Rio Narampusa 
Liquidazione creditori LISA SRL 
 

L'anno duemiladodici addì 20 del mese di Marzo in Villaurbana, nel proprio ufficio. 
 

PREMESSO: 

che con deliberazione del Consiglio Comunale n°  13  del 06.04.2011, esecutiva a termini di legge, è stato 
approvato il bilancio di previsione 2011, relazione previsionale e programmatica e relativi allegati. 

che con decreto sindacale n° 06 del 29.12.2011 è st ato nominato Responsabile dell’area tecnica l’ing. Paolo 
Sanna; 

che con atto fidejussorio rilasciato da Finworld SPA in Roma alla ditta LISA SRL, appaltatrice dei lavori di cui 
all’oggetto, venivano garantiti tutti gli adempimenti connessi all’approvazione della regolare esecuzione; 

che successivamente all’approvazione della contabilità finale e della regolare esecuzione si sono manifestate 
alcune doglianze circa il mancato pagamento di personale subordinato nonché di prestatori d’opera coinvolti 
nell’appalto di che trattasi. 

che a questo comune è stato notificato un decreto ingiuntivo per il pignoramento di eventuali crediti a favore 
della Lisa SRL da parte della ditta Evengi SRL rappresentata dallo studio Demitri di Vicenza per la somma 
complessiva di € 40.990,06; 

che a questo Comune è stato notificato dal servizio ispettivo della previdenza sociale un conteggio per oneri 
non corrisposti a favore del dipendente subordinato geom. Carlo Freato di Alghero, anch’esso rappresentato 
dal medesimo studio legale Demitri di Vicenza; 

che con nota prot 2558 del 10.06.2011 l’Ufficio procedeva alla richiesta di escussione della polizza prestata a 
garanzia di tutti gli adempimenti connessi con il contratti di che trattasi; 

che in conseguenza della richiesta di escussione la Finworld SPA, società emittente dell’atto di fideiussione, 
attivava, tramite lo studio legale Russo – Santoro di Caserta, una proposta di transazione volta a ridefinire gli 
importi dovuti al Comune di Villaurbana per fare pronte alle richieste lamentate dalla Evengi SRL e dal Geom. 
C. Freato; 

Che con atto di transazione, stipulato in data 20.12.2011 le parti costituite da: 

- Comune di Villaurbana rappresentato dal sindaco Antonello Garau; 

- La Finworld SPA, rappresentate dallo studio legale Russo – Santoro; 

- La Evengi SRL, rappresentata, giusta procura speciale notarile, dal geom. Carlo Freato; 



 2

- Il sig, Carlo Freato rappresentato da se medesimo; 

firmavano, di comune accordo, la ridefinizione degli importi dovuti stabilendo che il credito nei confronti della 
Evengi srl è stabilito in un importo di € 41.000,00 mentre il credito nei confronti del Geom. Carlo Freato è sta-
bilito in € 8.000,00, determinando quindi una liquidazione totale a favore del Comune di Villaurbana per € 
49.000,00 

Dato atto che gli importi di cui sopra sono stabiliti a titolo transattivo “omnia” a tacitazione di ogni pretesa; 

Accertata l’effettiva liquidazione da parte di Finworld SPA degli importi stabiliti nell’accordo transattivo rego-
larmente firmato dalle parti; 

Ritenuto di dover provvedere 

 

D E T E R M I N A 

1) Di impegnare  la somma di € 41.000,00 a favore della Evengi SRL con sede legale in Alghero SS, Via Sa 
Segada 173, PI 0285240907,  per le motivazioni meglio riportate nel decreto ingiuntivo citato in premessa, e 
di liquidare  la medesima somma mediante bonifico in CC IBAN IT20S0101517211000070019719 intestato 
alla ditta Evengi SRL medesima; 

2) Di impegnare  la somma di € 8.000,00 a favore delì Geom. Carlo Freato di Alghero,  residente  in Alghero 
SS, Via Sa Segada 173, CF FRTCR 57P21I531K per la mancata corresponsione della retribuzione dal 
01.07.2010 al 07.10.2010 in qualito lavoratore subordinato della LISA SRL, appaltatrice dei lavori, e di liqui-
dare  la medesima somma mediante bonifico in CC IBAN IT12G0103049842000000132829 intestato al Ge-
om. Carlo Freato; 

3) Di dare atto  che gli importi sono disponibili nel cap. 45000 “servizi per contro terzi”, del bilancio 2012 in 
fase di predisposizione; 

4) DI disporre  l'invio di copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 

5) DI disporre  affinché la presente determinazione venga affissa in copia all’Albo Pretorio del comune; 

 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                (Ing. Paolo Sanna ) 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Art. 151 D. L.vo 267/2000 Comma 4 

 

Importo della spesa: Euro  41.000,00 a favore della ditta Evengi SRL di Alghero SS, PI 02085240907, Impe-

gno contabile: n° __________ Capitolo n° 4500 del B ilancio 2012  

 
Importo della spesa: Euro  8.000,00 a favore del Geom. Carlo Freato di Alghero SS, CF FRTCR 

57P21I531K, Impegno contabile: n° __________ Capito lo n° 4500 del Bilancio 2012  

 
 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO FINANZIARIO 
                                                                                                   (Rag. Maria Paola Deriu) 

 


